СОВЕТ

МОЛДАВАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  21.11.2014г.                                                                                                 №   9
село Молдаванское

Об установлении земельного налога на территории

Молдаванского  сельского  поселения Крымского района

В соответствии с пунктом 4 статьи 12 главы 2 и главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 ноября 2012 года №202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 2 декабря 2013 года №334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статьи 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»,  Уставом Молдаванского  сельского поселения Крымского района, Совет Молдаванского сельского поселения Крымского района

р е ш и л:
1.Ввести с 1 января 2015 года на территории Молдаванского сельского поселения Крымского района местный земельный налог, уплачиваемый в соответствии с Налоговым Кодексом налогоплательщиками (организациями и физическими лицами), обладающими земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения в пределах границ Молдаванского сельского поселения.

2.Установить, что налоговая база определяется  как кадастровая стоимость земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации и определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января  года, являющегося налоговым периодом.

3.Установить ставки земельного налога на земли, расположенные в пределах границ населенных пунктов Молдаванского сельского поселения Крымского района в следующих размерах:

	1.
	0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного значения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок,  приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной  инфраструктуры жилищно–коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

	2.
	1,5  процента в отношении прочих земельных участков.

4. Установить следующий порядок и сроки уплаты земельного налога и авансовых платежей по земельному налогу:

4.1. налогоплательщикам - организациями  и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового  периода, но не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

4.2. налогоплательщиками – организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными  предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются по истечении 1, 2, и 3 квартала текущего налогового периода как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка не позднее последнего числа месяца, следующего за отчётным периодом;

5.Предоставить налоговые льготы, кроме налога на земли сельскохозяйственного назначения, сданных в аренду, следующим категориям налогоплательщиков:

	1.
	в размере 50% налога - физические лица, по достижению 60 лет  на момент 01 января года, являющегося налоговым периодом.

	2.
	в размере 50% налога - многодетные семьи, имеющие 3 и более несовершеннолетних детей .

	3.
	В размере 50% налога -инвалиды 1-2-ой групп , инвалиды с детства .

6.Установить, что налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны предоставить в налоговые органы заявление и документы, подтверждающие такое право.

В случае обращения с заявлением о  представлении  льготы по уплате налога перерасчет суммы налогов производится не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году обращения , но не ранее даты возникновения у налогоплательщика права на налоговую льготу.

7.Срок уплаты земельного налога  для физических лиц (не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом) установлен федеральным законодательством.

8.Признать утратившими силу с 1 января 2015 года решения Совета Молдаванского  сельского поселения Крымского района:

      - от 29.11.2010 № 63 «Об установлении земельного налога на территории  Молдаванского сельского поселения Крымского района»;

      - от 09.04.2014  № 220 «О внесении изменений в решение Совета Молдаванского  сельского поселения  Крымского района от 29.10.2010 года № 63 «Об установлении земельного налога на территории Молдаванского  сельского поселения Крымского района»;

9.Ведущему специалисту администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района (Петря) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить размещение  решения на официальном сайте администрации Молдаванского сельского поселения Крымского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
10.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава Молдаванского сельского поселения
Крымского района

                              А.В.Улановский